
あさか開成 
同 窓 会 

2018/10 

あさか開成高等学校同窓会事務局 

〒963-8018 福島県郡山市桃見台15-1 

会 報 

同窓会総会開催 

 平成30年7月7日、本校の大会議室にて平成30年度同窓会総会が開催されました。今回の総会
では、 会務報告、決算・会計監査報告のほか、今年度の事業計画、役員の改選が行われ、いず
れも承認を得ました。 
 同窓会総会は年に1度だけの会員全員が参加できる集まりです。年代を超えたネットワークを
作るチャンスです！ぜひ、ご参加ください!! 

ごあいさつ 

 今春の人事異動で、校長に着任しました矢森健一と申します。同窓会の
皆さまには、日頃より多大なる御支援と御協力を賜り、厚く感謝申し上げ
ます。 

 この度は、仲井菜保美新会長が就任されたこと、心よりお喜び申し上げ
ます。また、齋藤康生前会長には長く本校発展のために御尽力頂いたこ
とに衷心より感謝申し上げます。特に、二十周年の周年行事にあたりまし
ては物心両面にわたり御援助を賜りました。本当にありがとうございまし
た。 

 現在、本校は県内唯一の国際科学科の学校として、国際理解・交流活
動に意欲的に取り組んでおります。同窓会の皆さまには、これからも学校
の活動にご理解を頂き、同窓会の視点から厳しい御意見や御指摘を頂け
れば幸いです。今後もどうぞよろしくお願いします。 

 同窓生の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。 
 平成30年7月7日開催されましたあさか開成同窓会総会におきましてご承

認をいただき、齋藤康生前会長の後任として就任いたしました仲井菜保美 
（1期生）と申します。会発足より20年間、同窓会の基礎を築いてくださった齋

藤前会長はじめ役員の皆様のこれまでのご尽力に対しまして心から感謝申
し上げます。 

 今後も同窓会といたしまして、会員である卒業生の皆様の交流と親睦を図
り、PTA、教職員の皆様方のご協力を得ながら親しみやすい会運営をしてい
きたいと考えております。 

 これからの同窓会運営に、皆様方の益々のご指導、ご協力をよろしくお願
い申し上げます。 

写真 

会長 
仲井 菜保美 

写真 

校長 
矢森 健一 



卒業証書ホルダーをリニューアル 

 毎年、同窓会より卒業生に記念品として寄贈されている卒業証書入
れですが、生徒、教職員の皆様からの要望を受け、一昨年度より新し
い形状に変更されました。従来は筒形タイプでしたが、見開き式の薄
型タイプに変更。今回の薄型タイプだと、本棚などにも収納しやすく、
見栄えもいいと好評を得ています。本年度の卒業生への記念品もこち
らのタイプに決まりました。 

同窓会新役員紹介 

副会長 
古宮常雄（5期） 
よろしくお願いします。 

会長 
仲井菜保美（1期） 

これまでの同窓会を大事にしつつ、新
しくなったメンバー達と共により良い同
窓会を築いていきたいと思います。 

書記兼監査 
松井由美（1期） 
引続きよろしくお願いいたします。 

書記 
武田昌丈（18期） 
よろしくお願いいたします。 

副会長 
渡邉直樹（7期） 
よろしくお願いします。あさか開成がよ
り良くなるように尽力いたします。 

幹事長 
國分真智子（1期） 

引き続き幹事長を務めさせていただき
ます。どうぞよろしくお願い致します。 

会計 
田中綾香（9期） 
微力ながら、在校生・卒業生の架け橋
になれればと思います。  

監査 
伊東尚敏（14期） 

役員は初めてですが学校がより良い
ものになるように全力を注ぎますので
よろしくお願いします！  

広報 
上田昌明（2期） 
この度、広報としてまた同窓会に関わ
らせていただくことになりました。宜しく
お願いします。 

会計兼広報 
阿部謙信（10期） 

新任ですが、母校に少しでも恩返しで
きるよう頑張ります。 

高校を卒業して数年…。久しぶりに仲間に会ってみませんか？ 

気兼ねなく話が出来るのは学生の頃の仲間の特権！卒業して色んな人生
を送っている今だからこそ、話せるコトや発見がありますよ♪ 
同窓会では久しぶりに開成の仲間に会いたくなった方達を応援します！ 
詳しくは、学校の事務局までお電話、またはfacebookのメッセージまで☆ 

同窓会では同級会・同期会をやりたい方をサポートします!! 

TEL 
あさか開成高等学校事務局 
024-932-1714 
Facebook  
福島県立あさか開成高等学校同窓会 


